
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 12 de Março de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO 
e SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
- ID TCE-ES N.º 2025.044E0700001.02.0002.

SILVIO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo 1509080

Mimoso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 004/2025.
Cód. CidadES Contratações: 
2025.047E0700001.01.0003.
O Município de Mimoso do Sul-ES torna público, 
torna público para conhecimento dos interessados, 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025, 
do tipo menor preço, para aquisição de materiais 
de construção, destinados ao atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Limpeza 
Pública.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 26 de março de 
2025.
HORÁRIO: 08:01min (horário de Brasília)
LOCAL: Portal de Compras Públicas - www.portalde-
compraspublicas.com.br.
O Edital poderá ser retirado no site: www.mimosodosul.
es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail 
licitacao@mimosodosul.es.gov.br.
Mimoso do Sul/ES, 11 de março de 2025.
Wayne de Melo Pelaes
Pregoeira

Protocolo 1509469

Muniz Freire

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 003/2025

ID Cidades Web TCEES N°
2025.050E0700001.10.0003

O Município de Muniz Freire/ES, torna público, pelas 
razões expostas no Processo nº 000369/2025, 
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com 
a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ: 
00.360.305/0001-04 com o objeto “Contratação 
de Contratação da prestação de serviços de 
Assistência Tecnica para avaliação de uma 
Gleba de 271.000 m²” no valor de R$ 26.566,70 
(vinte e seis mil e quinhentos e sessenta e seis reais 
e setenta centavos), com base no artigo 74, inciso 
III, alínea a, da Lei 14.133/2021.
Muniz Freire/ES, 11 de março de 2025.

GESI ANTONIO DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal

Protocolo 1509556

Pinheiros

Concorrência Eletrônica 001/2025
O Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Pinheiros-ES, torna público que será realizado 
licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA, através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br, objetivando a Construção 
de Unidade Básica de Saúde - porte I, no bairro 
Planalto, neste Município. O Edital oriundo do 
processo nº 080/2024 - encontra-se disponível no 
site acima. Abertura das propostas: às 07h30min. do 
dia 26/03/2025. Início sessão disputa: às 07h32min. 
do dia 26/03/2025. O Edital está disponível no site 
do município www.pinheiros.es.gov.br. ID (TCEES): 
2025.055E0500001.01.0004
Pinheiros, 11 de março de 2025.

EDUARDO SIQUEIRA SUSSAI
Secretário Municipal

Protocolo 1509565

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000008/2024

PROCESSO Nº 005691/2024
ID CIDADES: 2024.060E0700001.02.0008

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento 
à Lei nº 14.133/2021, torna público o resultado 
das amostras apresentadas no PE nº 008/2024. 
Foram APROVADOS: o lote 30 da empresa AGNES 
COMERCIAL LTDA; os lotes 49, 50 e 51 da empresa 
BARRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. Foram 
REPROVADOS: o lote 109 da empresa AGNES 
COMERCIAL LTDA; os lotes 04, 31, 32, 101 e 108 
da empresa LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA; o lote 100 da empresa LÍDER COMÉRCIO 
E DISTRIBUIÇÃO LTDA; o lote 111 da empresa 
MW NEGÓCIOS LTDA. Ficam CONVOCADAS as 
empresas a seguir listadas para apresentação de 
amostras para os lotes respectivamente designados, 
no PRAZO DE CINCO DIAS ÚTEIS a contar desta 
publicação: AGNES COMERCIAL LTDA - lote 111; 
BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - lote 
109; LÍDER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - lote 
101; MW NEGOCIOS LTDA - lote 04. Os Pareceres 
Técnicos com o resultado das amostras encontram-se 
disponíveis no Setor de Licitação e nos seguintes 
endereços eletrônicos: www.rionovodosul.es.gov.
br/transparencia/licitacao e www.licitanet.com.br. 
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3199-0530, e-mail 
licitacao@rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul (ES), 12 de março de 2025.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1509539

Presidente Kennedy

AVISO DE CREDENCIAMENTO
Nº 001/2025

Código CidadES nº 2025.058E0700001.17.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através do 
Agente de Contratação, torna público aos interessados 
que está disponível o Edital do CREDENCIAMENTO 
Nº 001/2025, objetivando o CREDENCIAMENTO 
PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEIS DE PESSOA FÍSICA E/
OU JURÍDICA VISANDO ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-03-11T21:59:22-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




